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 درک تحول دیجیتال و نقش هوش مصنوعی
تحــول دیجیتال به ادغــام فناوری های دیجیتال در تمــام زمینه های یک 
کسب وکار اشــاره دارد که اساسا نحوه عملکرد کســب وکارها و ارائه خدمت 
و ارزش به مشــتریان را تغییــر می دهد. به عبارت دیگــر، هدف اصلی تحول 
دیجیتال، افزایش کارایی سازمانی، بهبود تجربه مشتری و تقویت نوآوری است.
در این راســتا، هــوش مصنوعی در تحــول دیجیتال یک عامــل کلیدی و 
انقلابی است که به کسب وکارها کمک می کند  با خودکارسازی فرایندها، ارائه 
بینش های هوشمند و بهینه ســازی عملیات، با سرعتی شگرف به این اهداف 
دســت یابند. نقش هوش مصنوعی در تحول دیجیتال بسیار گسترده است؛ از 
خودکارسازی کارهای روزمره تا فعال کردن تجزیه و تحلیل داده های پیشرفته و 

تصمیم گیری پیش بینی کننده.
با پذیرش هوش مصنوعی، سازمان ها می توانند به چابکی، مقیاس پذیری و 

رقابت پذیری بیشتری در بازار پویای امروزی دست یابند.
چــه از طریق ربات های چــت که خدمات مشــتری را ارائه می کنند و چه 
مدل های پیشرفته یادگیری ماشــینی که نوآوری محصول را هدایت می کنند، 

هوش مصنوعی نقشی ضروری در ایجاد تحولات دیجیتال موفق ایفا می کند.

تکامل هوش مصنوعی و تحول دیجیتال
هوش مصنوعی و تحول دیجیتال رابطه ای همزیســتی دارند؛ در حالی که 
تحول دیجیتال به دنبال ارتقای سیســتم ها، فرایندها و فناوری ها ست، هوش 

مصنوعی هوش لازم را برای این سیستم ها به ارمغان می آورد.
 ،(ML) الگوریتم ها و فناوری های هوش مصنوعی  مانند یادگیری ماشــینی
پردازش زبــان طبیعی (NLP) و بینایی رایانه، کســب وکارها را قادر می  کند تا 
وظایف پیچیــده را خودکار، مجموعه های داده بزرگ را تجزیه و تحلیل کرده و 
رویکرد های عملی را اســتخراج کنند. این ترکیب نه تنها به کسب و کارها کمک 
می کنــد تا کارایی عملیاتی خود را بهبود بخشــند، بلکه آنهــا را قادر می  کند  
به سرعت نوآوری کنند و با شــرایط دائما متغیر بازار سازگار شوند. برای مثال، 
در صنعت تولید، هوش مصنوعی برای پیش بینی تعمیر و نگهداری اســتفاده 

می شــود تا اطمینان حاصل شود  ماشــین ها قبل از خرابی یا وقوع تصادفات، 
سرویس دریافت می کنند. در مراقبت های بهداشتی، ابزارهای مبتنی بر هوش 
مصنوعی انقلابی در تشخیص و درمان های شخصی ایجاد می کنند. این موارد 
نشان می دهند  چگونه هوش مصنوعی با افزایش کارایی، امکان تصمیم گیری 

بهتر و ایجاد مزیت رقابتی، تحول دیجیتال را پیش می برد.

نقش هوش مصنوعی در تحول دیجیتال صنایع
هــوش مصنوعی صنایع را به روش هایی متحول می کند که تا پیش از این 
غیرقابل تصور بود. مصادیق این تحولات نیز تقریبا بی شمار و همچنان در حال 

پیدایش است که در ادامه به برخی از این تحولات اشاره می شود.
۱- انقلاب در مراقبت از بیمار

هوش مصنوعی در مراقبت های بهداشــتی شاید یکی از هیجان انگیزترین 
و تأثیرگذارترین کاربردهای تحول دیجیتال باشــد. با ابزارهای مجهز به هوش 
مصنوعی، پزشــکان و ارائه دهندگان مراقبت های بهداشتی می توانند تصاویر 
پزشــکی را تجزیه و تحلیل کرده، نتایج بیمار را پیش بینی کنند و مراقبت های 
شخصی تر ارائه دهند. الگوریتم های یادگیری ماشینی می توانند مقادیر عظیمی 
 از داده های پزشکی را برای شناسایی الگوها و کمک به متخصصان مراقبت های 

بهداشتی در تصمیم گیری آگاهانه تر سریع تر غربال کنند.
ربات های چت هوش مصنوعی همچنین به بیمــاران در برنامه ریزی قرار 
ملاقات و ارائه توصیه های اولیه پزشــکی کمک می کنند؛ بنابراین تعامل بیمار 
را افزایش می دهند. علاوه بر این، هوش مصنوعی می تواند کارایی سازمان های 
مراقبت های بهداشتی را با خودکارسازی وظایف اداری، مدیریت سوابق بیماران 

و بهینه سازی مدیریت زنجیره تأمین بهبود بخشد.
در واقع ادغام هوش مصنوعی در اکوسیستم مراقبت های بهداشتی  نه تنها 
مراقبت از بیمار را بهبود می بخشد، بلکه کارایی عملیاتی را نیز افزایش می دهد 

و مراقبت های بهداشتی را در دسترس تر و مقرون به صرفه تر می کند.
۲- هوش مصنوعی تجارت الکترونیکی

هوش مصنوعی به طور چشــمگیری بــر صنایع خرده فروشــی و تجارت 

الکترونیک تأثیر می گذارد و تحول دیجیتال را از طریق تجربیات خرید شخصی، 
بهینه سازی زنجیره تأمین و مدیریت هوشمند موجودی توانمند می کند.

تحول دیجیتالی هوش مصنوعی، خرده فروشــان را قادر می  کند  از تجزیه و 
تحلیل های آینده نگر  برای پیش بینی نیازهای مشتری، پیشنهاد محصولات و حتی 
پیش بینی روندهای آینده استفاده کنند. با تجزیه و تحلیل داده های رفتار مشتری، 
الگوریتم هــای هوش مصنوعی می توانند محصولات متناســب با اولویت های 
فردی را توصیه کنند و در نتیجه رضایت مشتری و  فروش را افزایش دهند. علاوه 
بر این، ربات های گفت وگوی مبتنی بر هوش مصنوعی، پشتیبانی فوری از مشتری 

را ارائه کرده و زمان پاسخ گویی و کیفیت خدمات مشتری را بهبود می بخشند.
مدیریت خودکار موجودی، پیش بینی تقاضا و بهینه ســازی لجســتیک نیز 

باعث بهبود کارایی زنجیره تأمین و کاهش هزینه های عملیاتی می شود.
۳- هوش مصنوعی در خدمات مالی

صنایع مالی نیز از تحول دیجیتال مبتنی بر هوش مصنوعی ســود می برند 
و ابزارهــای مبتنی بر هوش مصنوعــی به بانک ها و مؤسســات مالی کمک 
می کنند. به این ترتیب که مؤسسات مالی تراکنش های تقلبی را شناسایی کرده، 

ریسک های اعتباری را ارزیابی  و خدمات مشتری را خودکار می کنند.
همچنین هوش مصنوعی و تحول دیجیتال در بانکداری، با تجزیه و تحلیل 
الگوها در داده های تراکنش و شناسایی بی نظمی ها در زمان واقعی، تشخیص 

تقلب را بهبود می بخشد.
با ظهور مشــاوران رباتیــک مبتنی بر هــوش مصنوعــی، مدیریت ثروت 
شخصی شده برای طیف وســیع تری از مصرف کنندگان قابل دسترسی تر شده 

است و روش سرمایه گذاری مردم را متحول می کند.
۴- هوش مصنوعی در تولید و زنجیره تأمین

تولید و مدیریت زنجیره تأمین توســط هوش مصنوعی در تحول دیجیتال 
دگرگون شده است. از تعمیر و نگهداری پیش بینی شده تا خطوط تولید خودکار، 

هوش مصنوعی باعث افزایش کارایی و کاهش هزینه ها می شود.
مدل های یادگیری ماشــین برای پیش بینی خرابی های تجهیزات استفاده 
می شوند و به کســب وکارها اجازه می دهند  قبل از وقوع خرابی های پرهزینه،  

  امروزه هوش مصنوعی (IA) به عنوان پایه و اســاس تحول دیجیتال در محیط کســب و کارهای در حال تغییر به شمار می رود و شرکت ها در سراسر صنایع، مشاغل و خدمات 
از هوش مصنوعی برای تغییر عملیات خود، بهبود تجربیات مصرف کننده و ساده ســازی فرایندهای تصمیم گیری اســتفاده می کنند. در واقع  هوش مصنوعی نحوه اداره و ارتباط 

سازمان ها با مشتریان را با تجزیه و تحلیل حجم عظیمی  از داده ها، خودکارسازی عملیات و ارائه بینش های پیش بینی و آینده نگری تغییر می دهد.

نگاهی به پدیده شگفتی ساز فناوری؛

انقلابی به نام هوش مصنوعی


